
Nome E-mail 

Adriany de Avila Melo Sampaio adriany.sampaio@ufu.br

Amanda Regina Gonçalves  amandar.goncalves@ufu.br

Angela Fagna Gomes de Souza angelafagna@ufu.br

Angela Maria Soares angela.soares@ufu.br

Antonio Carlos Freire Sampaio antonio.sampaio@ufu.br

Antônio Marcos Machado de Oliveira antonio.taba@ufu.br

Camila Lima Coimbra camila.coimbra@ufu.br

Claudionor Ribeiro da Silva crs@ufu.br

Geisa Daise Gumiero Cleps gdgumiero@ufu.br

Gelze Serrat de Souza Campos Rodrigues gel.serrat@ufu.br

Glaucia Carvalho Gomes glauciagcg@ufu.br

Guilherme Resende Corrêa guilhermecorrea@ufu.br

Heitor Siqueira Sayeg hsayeg@ufu.br

Hélio Carlos Miranda de Oliveira heliocarlos@ufu.br

Ishangly Juana da Silva ishangly@ufu.br

João Cleps Junior jcleps@ufu.br

Maria Beatriz Junqueira Bernardes mbeatriz@ufu.br

Matheus Fonseca Durães duraes@ufu.br

Matheus Fonseca Durães duraes@ufu.br

Mirlei Fachini Vicente Perreira mirlei@ufu.br

Paulo Cezar Mendes paulo.mendes@ufu.br

Rita de Cassia Martins de Souza ritacmsou@ufu.br

Rivaldo Mauro de Faria rivaldofaria@ufu.br

Roberto Valdés Puentes roberto.puentes@ufu.br

Rosselvelt Jose Santos rosselvelt@ufu.br

Sérgio Luiz Miranda sergio.miranda@ufu.br

Silvio Carlos Rodrigues silgel@ufu.br

Sylvio Luiz Andreozzi andreozzi@ufu.br

Tulio Barbosa tuliobarbosa@ufu.br

Vanderlei de Oliveira Ferreira vanderlei.ferreira@ufu.br

Vinicius de Lima Dantas viniciusdantas@ufu.br

Vitor Ribeiro Filho vitor.ribeiro@ufu.br

William Rodrigues Ferreira wferreira@ufu.br

LISTA DE DOCENTES QUE MINISTRAM AULA NO SEMESTRE (2022/2) NO CURSO DE GRADUAÇÃO 

EM GEOGRAFIA


